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Forslag til prinsipper for bruk av markedet på e-helseområdet 
 
Norges Optikerforbund takker for å være på høringslisten. Optikerforbundet har over flere år ønsket 
og etterlyst fortgang i det digitale samarbeidet mellom ulike helseprofesjoner i Norge. 
 
Vi kjenner utviklingen i Europa ganske godt, via et av EU-kommisjonens rådgivende organer: eHealth 
Stakeholder Group. Her sitter undertegnede som representant for European Council of Optometry 
and Optics. Vi er også godt kjent med det finske Kanta-systemet, da optikerorganisasjonen i Finland 
har vært tett involvert i arbeidet med øyehelsedelen av dette systemet. 
 
I Norge har det hele veien vært en tanke om at den digitale utviklingen innen helsetjenestene i stor 
grad skal komme naturlig og at den skal styres ut fra tanken om ønske og etterspørsel. Dette 
beskrives også i høringen. 
 
Sett i lys av utviklingen i Europa, der Covid-19 har trigget utviklingen av digitale helseløsninger, er det 
behov for et høyere tempo i Norge. 
 
Norges Optikerforbund mener at norske myndigheter må tydelig på banen, være klarere i ønsker og 
mål for fremtidig utvikling, og sette standarder som de ulike helsetilbyderne må forholde seg til. 
Dette ble gjort i Finland i forbindelse med innføring av Kanta, og har ført til en raskere, billigere og 
mer robust innføring av digitalisering og utveksling av helsedata. I Norge er majoriteten av 
helsetjenestene digitalisert, men vi har ikke klart å koble de ulike tjenestene godt sammen for 
utveksling og lagring av data. 
 
Så for eksempel kan tydelige krav til at henvisninger og epikriser fra primærhelsetjenesten til 
spesialisthelsetjenesten skal være digitale og skje via Norsk helsenett, være med å sørge for at alle 
relevante aktører blir en del av dette nettverket. 
 
Optikere er ikke dette per i dag, men burde ha vært det for å kunne ta bedre vare på øyepasientene i 
samarbeid med andre helseprofesjoner. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
  
 
Hans Torvald Haugo 
Generalsekretær 
Norges Optikerforbund 
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